
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N° 9/2011 

 
 
OGGETTO : 

 
C O N T R A T T O  C O L L E T T I V O  D E C E N T R A T O  
A T T R I B U Z I O N E  I N D E N N I T À  E  C O M P E N S I  A N N O  
2 0 1 0  
 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI  addì   QUATTORDICI   del mese di  MAGGIO   la sottoscritta 
AVINO dr.ssa Mariarosaria nella sua qualità di Segretario Comunale del Comune di Balzola; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato 2010 che prevede l’attribuzione dei seguenti compensi 
: 

a) Indennità di responsabilità  
b) Indennità di rischio  
c) Indennità di pronta disponibilità 
d) Incentivi per attività svolte ai sensi di specifiche norme legislative  

 
DATO ATTO che in sede contrattuale sono stati definiti inoltre gli importi relativi all’anno 2010 
; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito all’attribuzione dei compensi ed indennità; 
 
VISTO l’Elenco dei Residui al 31/12/2010  ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DISPORRE in attuazione del Contratto Collettivo Decentrato 2010 , l’attribuzione al 
personale dipendente non incaricato delle posizioni organizzative dei seguenti compensi per 
l’anno 2010 : 
 

a) Indennità per compiti che comportano specifiche responsabilità  
Ø Sig.ra MOSCA Antonella   Cat. C/4 - € 2.000,00 lordi annui 
Ø Sig.ra GILARDINO Camilla   Cat. D/3 - € 2.000,00 lordi annui 
Ø Sig. DELMIGLIO Germano  Cat. C/4 - € 2.160,00 lordi annui 

Per complessivi € 6.160,00 
 

COPIA 



 2

 
b) Indennità di pronta disponibilità: 
Ø Sig. OLIARO Gabriele   Cat. B/3 - € 840,00 lordi annui 
Ø Sig. ZUCCHI Piermario  Cat. B/3 - € 840,00 lordi annui 

Per complessivi € 1.680,00 
 

c) Indennità di rischio: 
Ø Sig. OLIARO Gabriele   Cat. B/3 - € 360,00 lordi annui 
Ø Sig. ZUCCHI Piermario  Cat. B/3 - € 360,00 lordi annui 
Ø Sig. DELMIGLIO Germano  Cat. C/4 - € 360,00 lordi annui  

Per complessivi  € 1.080,00 
 

d) Incentivi per attività svolte ai sensi di specifiche norme legislative : 
Ø Sig.ra GILARDINO Camilla   Cat. D/3 - € 636,78 
Ø Sig.ra MOSCA Antonella   Cat. C/4 - € 550,00 
Ø Sig. DELMIGLIO Germano  Cat. C/4 - € 550,00 

Per complessivi € 1.736,78 
 
Per complessivi € 10.656,78 

 
2) DARE ATTO che la spesa relativa di totali € 10.656,78 oltre ad oneri riflessi per                       
€ 3.442,14 trova imputazione all’intervento 1 01 08 01 (ex cap. 9130) Elenco Residui Passivi  ; 
 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà agli adempimenti 
relativi e conseguenti . 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVINO Dr.ssa Mariarosaria  
______________________________________________________________________ 
 
Visto il parere del Servizio interessato, ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs n. 267/200 si conferma 
la regolarità del presente provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
all’intervento 1 01 08 01 (ex cap. 9130) Elenco Residui Passivi e la relativa registrazione 
contabile . 
 
Lì  14/05/2011 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   16/05/2011 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

 



 3

_______________________________________________________________  


